
Referat af møde i IMADAs undervisningsudvalg 1. april 2016. 
 
Deltagere: Jessica Carter (JC), Daniel Merkle (DM), Yongluan Zhou (YZ), Kristian 
Debrabant (KD), Yuri Goegebeur (YG), Lasse René Pedersen (LRP), Michaela Grodon Klitte 
(MGK). 
Afbud: Hans Christian Petersen (HCP), Achim Schroll (AS), Wojciech Szymanski (WS), 
Rikke Berntsen (RB), Lene Have-Hansen (LHH). 
Referent: Svend Kiilerich (SK). 
 
 
1) Godkendelse af dagsorden. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
2) Godkendelse af referat.  
 
Referatet fra mødet 1. februar 2016 blev godkendt. 
 
Opfølgning på referatet fra 1.2.2016: 

Pkt. 4: JC har talt med Martin Svensson om procedure vedr. kritik i kursusevalueringer af 
instruktorer. Det er den ansvarlige undervisers opgave at sende kursusevalueringen til 
instruktoren. Som standard er det en god ide, at instruktor tilbydes samtale vedr. 
undervisningen i kurset af den ansvarlige underviser. Den ansvarlige underviser kan bede om, 
at mødet også får deltagelse af en person fra undervisningsudvalget eller Martin Svensson. 
Fremover skriver SK til undervisere i den mail, der udsendes med resultatet af 
kursusevalueringen, at undervisere skal videregive denne til instruktorerne. 

KD/Jørgen Bang-Jensen skal have at vide, hvilke instruktorer, der ikke skal ansættes igen. 
Dette kan ske via møder i datalogi- og matematik-grupperne eller ved at man på et 
institutforum får at vide, at undervisere skal videregive denne information til KD/Jørgen 
Bang-Jensen.  

Midtvejsevaluering anbefales i 5 ECTS-kurser, og er et krav i 10 ECTS-kurser. 

Hvis undervisere selv sørger for evaluering af deres kurser, er minimumskravet at der skal 
indgå angivelse af studieretning, evaluering af instruktorer, et kommentarfelt og at 
evalueringen foregår anonymt.  

 

3) Evalueringer, hængepartier: DM552, DM550, MM538. (MM536). 

MM536: JC skal tale med underviser vedr. antallet af undervisningstimer, der opfattes som 
for lavt af underviser. Det er op til underviser, hvor mange undervisningstimer, der skal være. 
Dog skal underviser have trefasemodellen i baghovedet. 



MM538: Midtvejsevaluering er nu modtaget. Handlingsplanen godkendes hermed. 

DM550: Kursusevaluering og handlingsplan godkendes. 

DM552: Handlingsplanen godkendes ikke. Dumpeprocenten er høj for et 2. års kursus og 
midtvejsevalueringen har undervisningsudvalget ikke modtaget.  

DM taler med den ansvarlige underviser og instruktoren om antallet af udeblevne og antallet 
af beståede, og at underviser bør have viden om, hvordan kurset løbende foregår. 

JC spørger underviseren om midtvejsevalueringen. 

SK sender alle kursusevalueringer og handlingsplaner (undtagen DM552) til studienævnet. 

 

4) Dumpeprocenter (generel håndtering af lave beståelsesprocenter). 

De studerende skal informeres om arbejdsbyrden. Der skal rammes en balance, hvor de 
studerende får en arbejdsbyrde på første år, der ikke er væsentligt mindre end på andet år.  
 
 
5) Status på uddannelsesberetinger. 
 
Uddannelsesberetningerne for datalogi, matematik, anvendt matematik og mat-øk nærmer sig 
deres afslutning. 
JC sagde til de studerende i undervisningsudvalget, at de bør have adgang til at følge 
processen med udfærdigelsen af uddannelsesberetningerne. 
 
 
6) Eventuelt. 
 
Der arbejdes på, at finde nye måder at få så mange studerende som muligt til fremover at 
udfylde kursusevalueringsskemaerne, men der er endnu ingen endelig løsning på problemet. 
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